
UCHWAŁA NR XI.76.2024 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na 

pokrycie kosztów pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2024 poz. 1465, 1572) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 r. poz.576) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu przez Gminę Darłowo: 

1) Gmina Darłowo sprawia pogrzeb osobom zmarłym na terenie Gminy Darłowo, w tym osobom bezdomnym, 

które nie zostały pochowane przez podmioty uprawnione do dokonania pochówku zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

2) Zadanie polegające na sprawieniu pogrzebu realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Darłowie, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

§ 2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego. 

§ 3. Pogrzeb powinien być przeprowadzony zgodnie z wyznaniem zmarłego. W sytuacji, kiedy nie jest 

możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej bądź gdy była ona osobą niewierzącą, pogrzeb powinien być 

przeprowadzony z uwzględnieniem panujących w tym zakresie gminnych zwyczajów i tradycji oraz ostatniej woli 

zmarłego, jeżeli jest to możliwe do ustalenia. 

§ 4. 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu w miejscowości zamieszkania osoby zmarłej, 

z zastrzeżeniem pkt 2 i 3. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pogrzeb może odbyć się w innym miejscu niż miejsce 

zamieszkania osoby zmarłej. 

3. Sprawienie pogrzebu osobie bezdomnej bez względu na ostatnie miejsce zamieszkania oraz osoby nikomu 

nieznanej (NN) ma miejsce na cmentarzu wskazanym przez Kierownik Ośrodka. 

§ 5. Dokonanie niezbędnych czynności związanych z pogrzebem Ośrodek zleca podmiotom prowadzącym 

usługi pogrzebowe, po uprzednim określeniu zakresu usług oraz kosztów z tym związanych. 

§ 6. Zakres usług pogrzebowych winien obejmować wszystkie podstawowe czynności do sprawienia 

pochówku: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem, 

2) przygotowanie zwłok do pochówku, 

Id: B458DD3C-F7E2-4EBF-B237-958457356DB2. Podpisany Strona 1



3) zakup trumny wraz z wyposażeniem lub urny, 

4) pokrycie kosztów chłodni oraz prosektorium, 

5) pokrycie kosztów kremacji, 

6) pokrycie kosztów za transport zwłok do miejsca pochówku, 

7) wykupienie miejsca na cmentarzu, wykopanie, zasypanie i uformowanie grobu oraz oznaczenie go znakiem 

wyznania zmarłego, 

8) obsługę pogrzebu, 

9) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem oraz miejscowymi 

zwyczajami. 

§ 7. Koszty sprawienia pogrzebu nie mogą przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego określonego 

w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 

obowiązującego w dniu pogrzebu. 

§ 8. Wydatki związane ze sprawieniem pogrzebu pokrywane są ze środków budżetowych Gminy Darłowo 

przeznaczonych na realizację zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Justyna Osses 

 

Id: B458DD3C-F7E2-4EBF-B237-958457356DB2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI.76.2024 RADY GMINY DARŁOWO z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6
	pkt 9 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-12-24T08:23:17+0100
	Justyna Osses




